令和５年９月６日

保護者 様

さいたま市立与野本町小学校

                              校 長   森  裕 子

２学期の教育相談日のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうござい

ます。

２学期が始まり、１週間が過ぎました。生活リズムを整えることができているでしょうか。ご家庭でも右下

枠内のポイントを参考にお子さんの様子を見てください。

 お子さんの様子で気になることがある場合には、遠慮なく早めに担任と連絡をお取りください。

いつでも相談を承っております。相談者の指定も可能で

す。また、お子さんの教育の場として、通級指導教室や

特別支援学級を考えている場合は、学校へご相談くださ

い。

お子さんの健やかな成長のために、今年度も学校と家庭が協力していきたいと考えています。次のとおり教

育相談日についてお知らせします。相談を希望される場合は、右側の部分をご提出ください。

○相談者と相談内容例

・養護教諭  （身体の発達、健康面、アレルギーに関すること等）

・学校栄養職員（食生活と身体の発達、健康面、食物アレルギーに関すること等）

・担  任  （児童の学習や行動、友人関係に関すること等）

・教育相談主任 （児童・保護者のカウンセリング等の窓口）

・特別支援教育コーディネーター（学習や生活の支援に関すること等）

・スクールカウンセラー（児童・保護者のカウンセリング等）

・スクールソーシャルワーカー（児童・保護者の相談等）

・与野西中学校さわやか相談室相談員

  ２学期の在校予定日

■スクールカウンセラー 今野 早紀先生 10時～16時半

   ９月１３日（水）２６日（火）  １０月１０日（火）２５日（水）

１１月 ６日（月）２２日（水）  １２月 ６日（水）１８日（月）

 １月２４日（水）

■スクールソーシャルワーカー 福井 寿子先生 10時～16時半

9月 ５日（火）１２日（火）２６日（火）  １０月２４日（火）

１１月２１日（火）２８日（火）        １２月 ５日（火）１２日（火）１９日（火）

１月１６日（火）２３日（火）３０日（火）

※きりとり線内を担任にご提出ください。日程は担当と相談の上、保護者の方に連絡させていただ

きます。なお、担任との場合は放課後にさせていただいております。

児童数 保存版

□ 朝スムーズに起きて、ごはんを残さず食べられる。

□ 元気よく「おはよう」「行ってきます」のあいさつが

できている。

□ 友だちや学校の様子を話してくれる。

□ 次の日の準備を進んで行っている。

□ 食事、睡眠がよくとれている。

教育相談を希望される方は、下の教育相談申込書に記入の上、担任までご提出ください。

《教育相談申込書》

相談したい職員 相談したい内容 希望日 希望時間

○をつけてください

   ・10:00～10:45

・11:00～

・13:15～13:50

・13:55～14:40

・14:45～15:30

・15:35～

・上記どれでも可

上記の内容で相談を申し込みます。

      年  組 児童名

          保護者氏名

《教育相談を申し込まれた方へ》

※ここからは、記入しないでください。

保護者 様

  教育相談 日時    月    日（  ）  時   分から   時   分

  場所                            へ お越しください。

き
り
と
り

きりとり